Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

Página 1 de 1

JUSTIFICATIVA DE ESCOLHA DO FORNECEDOR E PREÇO

ARTIGO 72, INCISOS VI e VII DA LEI FEDERAL N° 14.133/21.

  Solicitante: Secretária de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo.

Objeto: Aquisição de Brinquedos para ação no Natal Solidário.

    Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de 2025 às 16 horas, foi encerrado o prazo de 3 dias

úteis para recebimento de propostas adicionais conforme Intenção de Compra nº.066/2025
publicada no Diário Oficial do Município no dia 02 de dezembro de 2025 onde obtivemos duas
proposta adicional, sendo a  vencedora da dispensa nº.066/2025, com o valor total de:
R$25.045,55 (vinte cinco mil quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos),conforme
especificações contidas no Documento de Formalização da Demanda - DFD.

Empresa vencedora: PRIMA LETTERA PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 01.956.142/0001-90

Ribeirão Vermelho, 09 de dezembro de 2025.

João Paulo da Silva Leite
Agente de Contratações

http://www.ribeiraovermelho.mg.gov.br/

		2025-12-09T10:37:47-0300
	JOAO PAULO DA SILVA LEITE:10066944635